~  ~1
エクシード茅ヶ崎自治会会員各位

令和6年7月28日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　エクシード茅ヶ崎自治会（35期）

会長　河田　伸人

第４回 エクシード茅ヶ崎自治会役員会議事録

■日時、場所
　令和6年7月28日（日）　10：00～12：15　　２階洋室

■参加会議等状況　　（）内は出席者
6/26（日） 自主防災会　（会長・副会長・防災委員）
6/29（土）コミセン朝市　スタッフ参加（会長・副会長）
6/30（日）　今年度のイベントについて関係者と意見交換（会長・副会長・事務局）
7/6（土）さわやかクラブ定例会（会長）
7/20（土）社会福祉協議会　上期評議委員会（副会長）
7/21（日）自治会長部会、まちぢから協議会定例会（会長）
7/21（日）防災安全部会臨時会議（会長・自主防災会会長）

■特記事項
＜会長＞
（１）県衛生研究所の昨年度の安全管理実績報告を受領、書面審議した。
安全管理上の疑問点につき提出した。

＜環境委員＞
（１）資源物の分別その他のお願いにつき、6/25に全戸に配布した。
（２）ゴミ集積場内壁に掲示板を設置し、資源物分別についての掲示をした。
（３）スプレー缶の穴あけ具を解りやすく案内する（隔週月曜）
（４）軽微なルール違反は未だに散見される。

＜防犯防災＞
（１）前回の自主防災の考え方説明に自主防災会より訂正があった。

誤 「２名以上集まったら災害対策本部の行動を開始する」
正 「下記３条件以外でも複数の希望があれば自主防災会員に2階洋室に集合を呼びかけ、
行動を検討することができる」

　３条件とは（自分と家族の安全が確認できていることが前提）
・気象庁発表震度５弱以上の地震発生した場合
・当マンション敷地内どこでも火災が発生した場合
・気象庁発表警報発令時（大雨、洪水など）

（２）防災安全部会は、　9/28（土）浜見平しろやま公園にて防災フェスを実施する。
当自治会からスタッフ２名の参加が必要。

~  ~2
＜体育振興＞
・7/27（土）　湘南スポーツ大会（ペタンク）　に、さわやかクラブメンバーを中心とする
４チームが参加した。エクシードA:2位（茅ケ崎市大会に進出）、B:6位、C:7位、D:3位
・ラジオ体操を　7/22～26実施した。参加者延べ197名（内子供41名）と盛況だった。

8/26～30にも実施する。

＜社会福祉＞
・10/26 福祉まつりが行われる。　実行委員は会長とした。

＜会計＞
・集金した自治会費（6～9月分）をJAに預金

＜まちぢから協議会＞
（１）8/23（金）柳島スポーツ公園納涼祭　15～19時　有志参加決定した。
（２）11/9～10 日経ブルーフェスティバル2024がスポーツ公園で開催される。
２日間とも１万人以上の来場者が見込まれ、周辺の大混雑が予想される。
市は障害福祉課が関係するが、市の共同事業ではないため、交通関連は事業者に一任され
る。

（３）（２）と日程が重なったため、コミセン祭りは11/16に日程変更される。

＜行政＞
（１）まちぢから協議会制度見直し中（～3月末までに集約）

・認定地区条件、運営費など
（２）茅ヶ崎デジタル田園都市構想パブリックコメント募集（～7/25）
（３）介護予防、日常生活支援総合事業担い手研修受講者募集・・・回覧する

■討議
（１）夏まつりの開催場所について

高温であることと、担い手不足であること、防災との連携イベントを考慮し、マンション
敷地内での開催を企画したが、管理組合から安全上ならびに管理組合への苦情への懸念の観
点から好ましくないと許可されなかったため、小中島公園での開催とする。

（２）概要（案）
13:30～　会場・出店準備
16:00～　夏祭り開始
18:00～　お楽しみ抽選会
19:00　　夏祭り終了
19:30～　反省会（2階洋室）

（３）広報
ポスター掲示、案内チラシを会員宅に配布⇒チケット事前購入希望を自治会ポストへ
⇒各階組長が希望者宅に訪問し、チケットを販売する。

（４）チケットについて
50円券と100円券の2種を準備。事前購入は11枚セットで10枚分の価格、当日購入は
10枚セットで10枚分の価格で販売する。

~  ~3
（５）飲食メニュー

チュロス、フランクフルト、焼き鳥、たこ焼き、枝豆、冷スイカ、焼酎・缶ビール、ソフト
ドリンク。キッチンカーとして、生ビール、缶ビール、かき氷、弁当、やきそば等検討する

（６）子供向け遊び

（７）お楽しみ抽選会について
ビンゴゲームは時間等の問題が懸念されるため、抽選会方式とする。

（８）夏祭りの詳細については支援いただける方たちと8月4日に打合せし、決定する。
以上